A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa JR Comércio e Serviços Ltda.-ME, inscrita no
CNPJ nº 13.952.054/0001-07.

Objeto: Prestação de serviço de confecção e impressão de apostila – prontuário SUAS – para atender a proteção social
básica e especial.

Valor Global: R$ 33.820,00 (trinta e três mil e oitocentos e vinte reais).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2635 – Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família.

23.92.08.244.0103.2633 – Centro de Referência Especializado da Assistência Social.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa Enzo Veículos Ltda., inscrita no CNPJ/MF nº
05.950.849/0001-40.

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor 0 km para atender as casas de acolhimento institucional Adiles de
Figueiredo Ribeiro e Laura Pinheiro Martins.

Valor Global: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária: 23.93.08.243.0103.2650 – Proteção à criança e ao adolescente.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 04/03/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam:

[...]

Fornecimento de 01 (um) Licenciamento Para Uso de Software Nº 031/2013.

Processo nº 19.644/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa STAF SISTEMAS LTDA – EPP.

Objeto: Fica suprimido o percentual de 39% do valor do contrato originário, passando o valor mensal para R$
19.154,00(dezenove mil cento e cinquenta e quatro reais), conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Saúde à fl.380.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 01/03/2016.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde e a Empresa STAF SISTEMAS LTDA – EPP